

Till
Finansdepartementet
Regeringskansliet
103 33 Stockholm
finansdepartementet.registrator@regeringskansliet

Ansökan till regeringen

För att samordna och stärka det regionala tillväxtarbetet i Dalarna ansöker Landstinget Dalarna om att från den 1 januari 2019 få överta det regionala utvecklingsansvaret enligt "Lag om regionalt utvecklingsansvar i vissa län (SFS 2010:630)" och därmed få bilda en region med ett direktvalt fullmäktige. Beslut om detta togs idag av landstingsfullmäktige och protokollsutdrag bifogas.

Som ett led i regionbildningen har beslut också tagits i år av Landstinget Dalarna och länets kommuner att landstinget ensamt ska överta ansvaret för all kollektivtrafik, exklusive skolskjutsar, 2018-01-01. En överenskommelse har då också träffats om skatteväxling för det förändrade ansvaret vilket tidigare i höst meddelats regeringen. Landstinget Dalarna tar sedan kollektivtrafikansvaret med in i en ny region 2019.

I december 2015 tog Landstinget Dalarna och Region Dalarna ett beslut om att tillsammans starta ett arbete i syfte att Dalarna 2019 skulle omfattas av en region. Efter regeringens besked i november 2016 om att någon proposition inte skulle läggas om bildande av Region Svealand har arbetet i Dalarna varit helt inriktat på en egen region omfattande nuvarande län.

Arbetet med regionbildning har skett under ledning av en politisk styrgrupp bestående av presidierna i landstingsstyrelsen respektive Region Dalarnas direktion. Till detta finns en grupp med de två organisationernas arbetsutskott samt en företrädare vardera för partier som återfinns i landstingsfullmäktige men utan plats i arbetsutskotten och en företrädare för Länsstyrelsen i Dalarna. I praktiken har dessa två grupper fungerat som en grupp det senaste året med gemensamma möten. Det finns också en tjänstemannastyrgrupp bestående av ledande företrädare för Landstinget Dalarna Region Dalarna och länets kommuner samt en gemensam samverkansgrupp med företrädare för de fackliga organisationerna på Landstinget Dalarna och Region Dalarna.

I april 2017 gick landstingsstyrelsen ut med en remiss till länets samtliga kommuner och till Region Dalarna om Landstinget Dalarnas plan att på landstingsfullmäktige 25 september pröva en ansökan.

I remissen ställdes frågan "Tillstyrker kommunerna och Region Dalarna att Landstinget Dalarna ansöker om att den 1 januari 2019 få överta det regionala utvecklingsansvaret enligt Lag om regionalt utvecklingsansvar i vissa län (SFS 2010:630) och därmed att det i Dalarna bildas en region med ett direktvalt fullmäktige?".

Samtliga har besvararat remissen och alla har tillstyrkt att Landstinget Dalarna ansöker. I remissen gavs också en extra möjlighet att lämna synpunkter på ett kunskapsunderlag om exempelvis politisk organisation för den nya regionen vars svar/synpunkter på det fördes till arbetsgrupper som jobbar med dessa frågor.

Protokollsutdrag med remissbesluten hos samtliga 16 remissinstanser bifogas också ansökan liksom Landstinget Dalarnas remissförfrågan.

För Landstinget Dalarna

Gunnar Barke(S)
Landstingsstyrelsens ordförande

Maja Gilbert Westholm (V)
Landstingsstyrelsens 1:e vice ordförande

Ulf Berg (M)
Landstingsstyrelsens 2:e vice ordförande